.A.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO ~0~

E 5 T A D O D O PA R ~' J\I'J

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSICLÉAOLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que

exercício de suas atribuições regimentais,

Vossa Excelência, solicitar que após ser ouvido o plenário e se aproYClI;;n:i,-~J..CI

encaminhado PEDIDO DE INFORMAÇÕESao Poder Executivo, com relação ao

andamento do processo de regularização das obras da nova unidade do Centro

Estadual de Educação Profissional de Campo Largo, bem como, sobre quando

será regularizada a liberação da verba para continuação das obras do Centro e'

da Escola Estadual Casemiro Carmo.

(

Esta proposição legislativa justifica-se pelo fato do Tribunal de Contas

ter suspendido o contrato firmado entre a Secretaria de Estado da Educação (Seed)

junto à Machado Valente Engenharia, a qual era responsável pelas obras da nova

unidade do Centro Estadual de Educação Profissional de Campo Largo.

Segundo informações repassadas ao Jornal Folha de Campo Largo, a

referida empresa teria cinco obras em execução para o Governo do Estado, das quais

em quatro o Governo estaria devendo, sendo que, segundo o Tribunal de Contas do

Estado, foram executados apenas 27,7% da obra, e a empresa já recebeu 68,44% do

valor total da obra no CEEP.

Desta forma, requer-se informações com relação ao andamento de tal

processo, bem como, quando serão retomadas as obras do CEEP Campo Largo,

assim como, solicita-se informações sobre como ficará as obras da Escola Casemiro

Carmo, das quais ainda não foram recebidos um Milão de reais, sendo que as notas já

foram emitidas, pois esta é uma forma de atender ao interesse local.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 04 de Novembro de 2015

~o .. c:
Rosicléa Oliveira a Silva

Vereadora

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450 03/1" /15
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103

J=-rn~il'f'rnf'~rnnnl~rnnrrY\f'rnf'::unnnl~rnn f'nrn hr ~it~'\AI\AI\AI('rn('~rnnnl~rnn nr rirva hr